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Spørgsmål nr. 432 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere på behovet for, at politiet - særligt 

under hensyntagen til den store overvægt af unge i Fredericia, 

der har et misbrug - opgraderer sin indsats i Fredericia mod 

ulovligt salg og misbrug af morfin og anden receptpligtig medi-

cin. Der henvises til artiklen ”Ny analyse af Fredericias mis-

brugsudfordringer: Så stort er problemet”, Elbobladet, 23. sep-

tember 2019.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydøstjyllands Politi.

Sydøstjyllands Politi har oplyst, at politikredsen løbende er i di-

alog med Fredericia Kommune på flere niveauer, herunder i regi 

af kredsråd, lokalråd, Misbrugscenteret, SSP, PSP mfl., idet 

misbrugsproblemer ikke alene kan løses ud fra en politifaglig 

tilgang. Det er derfor vigtigt at vurdere, hvordan politiets res-

sourcer kan anvendes optimalt i samarbejde med Fredericia 

Kommune og andre samarbejdspartnere med social- og sund-

hedsfaglige kompetencer. I den løbende dialog med Fredericia 

Kommune inddrages i øvrigt den misbrugsanalyse, som er 

nævnt i artiklen i Elbobladet af 23. september 2019.

Sydøstjyllands Politi har derudover oplyst, at politikredsen har 

et formaliseret samarbejde med Misbrugscentret, hvor kredsen 

på faste møder og ved aktuelt behov løbende drøfter udfordrin-

gerne hos misbrugerne. 

Sydøstjylland Politi reagerer, hvis der foreligger konkrete op-

lysninger om ulovlig handel med receptpligtig medicin. Sydø-

stjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at det ikke er mu-

ligt at fastlægge omfanget af et illegalt marked for salg af mor-

finpræparater og anden receptpligtig medicin nærmere. 

Generelt prioriterer politikredsen indsatsen mod narkotika, her-

under receptpligtig medicin på gadeplan, i form af forebyggelse, 

oplysning, samarbejde med relevante interessenter samt kontrol 

og konsekvent indgriben. Sydøstjyllands Politi har oplyst, at po-

litikredsen følger udviklingen på området og løbende overvejer, 

hvilke politimæssige tiltag der kan iværksættes på området, her-

under analysebaseret efterforskning, efterretningsarbejde samt 

proaktivt og konfrontativ patruljevirksomhed.
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Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Sydøstjyllands 

Politi.”
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